[image: image1.png]

администрациЯ Цимлянского района

Ростовской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

03.05.2007 г.
                                           № 729

г. Цимлянск

О повышении цен на внеплановые обследования,

производимые муниципальным  предприятием
«Бюро технической инвентаризации» по заявкам

собственников жилых строений и жилых помещений,

об утверждении расценок на выполнение работ по

землеустройству, земельному кадастру и мониторингу

земель по физическим и юридическим лицам

Руководствуясь постановлением Правительства Российской Федерации от 13.10.1997 г. № 1301 «О государственном учете жилищного фонда в Российской Федерации», от 04.12.2000 г. № 921 «О государственном техническом учете и технической инвентаризации в Российской Федерации объектов капитального строительства», приказа Государственного комитета Российской Федерации по строительству и жилищно-коммунальному комплексу от 15.05.2002 г. № 79 «Об утверждении Норм времени на выполнение работ по государственному техническому учету и технической инвентаризации объектов градостроительной деятельности» и приказа Министерства строительства, архитектуры и жилищно-коммунального хозяйства Ростовской области от 14.05.2003 № 40 «Об утверждении Прейскуранта цен на выполнение работ по государственному техническому учету и технической инвентаризации объектов градостроительной деятельности для предприятий технической инвентаризации Ростовской области», протокола районной тарифной комиссии от  25.04.2007 года №3,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1 МП «Бюро технической инвентаризации» производить техническую инвентаризацию объектов, согласно Прейскуранта предельных цен на выполнение работ по государственному техническому учету и технической инвентаризации объектов градостроительной деятельности для предприятий технической инвентаризации Ростовской области, утвержденному Приказом Министерства строительства, архитектуры и жилищно-коммунального хозяйства Ростовской области от 14.05.2003 № 40.
2. Паспортизацию и плановую техническую инвентаризацию жилых строений и жилых помещений производить по ставкам, утвержденным прейскурантом предельных цен на выполнение работ по государственному техническому учету и технической инвентаризации объектов градостроительной деятельности для предприятий технической инвентаризации Ростовской области, утвержденному приказом Министерства строительства, архитектуры и жилищно-коммунального хозяйства Ростовской области от 14.05.2003 № 40.

3. Внеплановые обследования производить по заявкам собственников жилых строений и жилых помещений, учитывая повышение цен, указанных в прейскуранте предельных цен от 14.05.2003 № 40 на 12,4%, согласно приложению №1.
4. На договорной основе выполнять срочные работы, инвентаризацию нежилых объектов, работу с юридическими лицами с применением коэффициента.
5. При технической инвентаризации жилого фонда, расположенного в сельской местности применять понижающий коэффициент 0,89 к ценам настоящего прейскуранта.

6. Утвердить расценки на выполнение работ по землеустройству, земельному кадастру и мониторингу земель по физическим и юридическим лицам, согласно приложению №2.

7. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации района Грицких В.А.

           И.о. Главы района                                                                          А.Д. Гуляев

Постановление вносит

отдел социально-экономического прогнозирования
Администрации района

Приложение №1
к постановлению

Администрации района                                                                                                                      от 03.05.2007 г. № 729
Расчет процента накладных расходов по отношению к заработной плате основных производственных рабочих

	№ п/п
	Наименование статей
	Сумма в рублях

	1
	Оплата труда административно-управленческих работников и обслуживающего персонала
	456646

	2
	Начисления на оплату труда
	119641

	3
	Амортизация оборудования, зданий, сооружений
	75174

	4
	Аренда помещений
	-

	5
	Коммунальные платежи (отопление, электроэнергия, канализование, водоотведение)
	24219

	6
	Расходы на телефон, радио
	74923

	7
	Расходы на пожарную сигнализацию
	14600

	8
	Канцелярские расходы (консультационные услуги, услуги ЦСУ)
	140966

	9
	Износ малоценного и быстроизнашивающегося инвентаря
	-

	10
	Налоги
	138035

	11
	Итого
	1044204

	12
	Фонд заработной платы основных производственных рабочих
	442839

	13
	Процент накладных расходов
	2.4%

Рентабельность 10%

Итого: повышение цен на внеплановые обследования по заявкам собственников жилых строений и жилых помещений, указанных в Прейскуранте предельных цен от 14.05.2003 № 40 на 12,4%.
     Верно: управляющий делами                                                 Н.И. Безбабнов

Приложение №2
к постановлению

Администрации района                                                                                                                           от 03.05.2007 г.  № 729
ЦЕНЫ

на выполнение работ по землеустройству, земельному кадастру и мониторингу земель по физическим и юридическим лицам

	№ п/п
	Выполняемые работы
	Цены (руб.)

	1
	Топографо-геодезические работы (проведение работ по межеванию с целью оформления земельного участка под строительство индивидуального жилого дома)
	493,67

	2
	Топографо-геодезические работы (проведение работ по межеванию с целью оформления прав на земельный участок под размещением индивидуального жилого дома (существующего домовладения))
	493,67

	3
	Топографо-геодезические работы (проведение работ по межеванию с целью оформления земельного участка юридическими лицами и индивидуальными предпринимателями (без съемки ситуации))
	1283,65

	4
	Топографо-геодезические работы (проведение работ по межеванию с целью оформления прав на земельный участок для ведения личного подсобного хозяйства)
	447,50

	5
	Топографо-геодезические работы (проведение работ по межеванию с целью оформления аренды земельного участка под строительство или размещение торговой точки)
	1004,43

	6
	Подготовительные работы по выдаче документов для регистрации прав на землю (проведение работ по межеванию с целью оформления земельного участка под строительство индивидуального жилого дома)
	305,00

	7
	Подготовительные работы по выдаче документов для регистрации прав на землю (проведение работ по межеванию с целью оформления прав на земельный участок под размещением индивидуального жилого дома (существующего домовладения))
	254,18

	8
	Подготовительные работы по выдаче документов для регистрации прав на землю (проведение работ по межеванию с целью оформления земельного участка юридическими лицами и индивидуальными предпринимателями (без съемки ситуации))
	666,22

	9
	Подготовительные работы по выдаче документов для регистрации прав на землю (проведение работ по межеванию с целью оформления прав на земельный участок для ведения личного подсобного хозяйства)
	254,18

	10
	Подготовительные работы по выдаче документов для регистрации прав на землю (проведение работ по межеванию с целью оформления земельного участка юридическими лицами и индивидуальными предпринимателями (съемка ситуации))
	419,34

	11
	Подготовительные работы по выдаче документов для регистрации прав на землю (проведение работ по межеванию с целью оформления аренды земельного участка под строительство или размещение торговой точки)
	554,43

	12
	Вычерчивание плана земельного участка (проведение работ по межеванию с целью оформления земельного участка под строительство индивидуального жилого дома, существующее домовладение, личные подсобные хозяйства, торговые точки)
	145,84

	13
	Вычерчивание плана земельного участка (проведение работ по межеванию с целью оформления земельного участка юридическими лицами и индивидуальными предпринимателями)
	313,46

	14
	Формирование землеустроительного (межевого) дела
	276,49

	15
	Составление описания земельного участка для постановки на кадастровый учет
	499,90

	16
	Коэффициент на работы в неблагоприятный период года
	1,364

	17
	Выполнение работ в срочном порядке
	1,3

     Верно: управляющий делами                                                 Н.И. Безбабнов